1

Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2022 года

      г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
в отношении Елизарова П.В., ...паспортные данные ТАССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не состоящего в браке, не имеющего несовершеннолетних детей, ранее привлекавшегося к административной ответственности
УСТАНОВИЛ:
08 апреля 2022 года в 12 часов 39 минут Елизаров П.В., находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: адрес похитил с полок товар на общую сумму 252 рубля 38 копеек, причинив тем самым наименование организации имущественный ущерб на указанную сумму, то есть совершил мелкое хищение.
Елизаров П.В. в судебном заседании вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, мировой судья считает, что вина Елизарова П.В. подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от 08 апреля 2022 года; заявлением и объяснением представителя наименование организации фио, объяснением фио, справкой о стоимости похищенного товара, рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, действия Елизарова П.В. подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения и личность привлекаемого лица.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Елизарову П.В. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа либо обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Елизарова П.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок наказания исчислять с 14 часов 40 минут 08 апреля 2022 года.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

        Е.В. Шувалов